[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 144/2013

AUTORIA: VEREADOR PEDRO
                                                  Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Sr. Pedro Nadaf -  presidente interino do Detran/MT, ao Sr. Mauro Valter Berft – Prefeito Municipal, com cópia aos proprietários das Autoescolas do município de  Campo Novo do Parecis/MT, requerendo  uma parceria entre a Prefeitura Municipal, Autoescolas e DETRAN para construção  de um Centro de Formação de Condutores em Campo Novo do Parecis/MT.
                                                             JUSTIFICATIVA
                                                 CONSIDERANDO que as autoescolas utilizam a Rua Paraná, para fazer o treinamento de seus alunos dos dois lados da rua, dificultando assim o trânsito na mesma;
                                                 CONSIDERANDO que, com esta atitude, estaremos tomando providências para que não ocorra nenhum acidente na referida via pública;
                                                 CONSIDERANDO que, desta forma, teremos um lugar seguro e apropriado para a prática de autoescolas;

                                                 CONSIDERANDO que esta propositura é uma solicitação dos munícipes.
                                                  Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de dezembro de 2013.

                                                             VEREADOR PEDRO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1447845676.unknown